Emertimi dhe Forma ligjore IN AES
NIPT -i L66614006E
Adresa e Selise SHKODER
Data e krijimit 4/14/2016
—e 0
Nr.i Regijistrit Tregetar
—_—
Veprimtaria Kryesore . Export | artikujve ushqior blegtoral,etj parafarmaci,yogurteri

ndenim,rikonstruktim.shitje blerje pasurish te oaluajteshme te cdo
lloji,edhe parafabrikate,menaxhimi | tyre,realizimi | veprave te ndertimit

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne ’ leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne A leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017
Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare 09.03.2017
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Emertimi dhe Forma ligjore IN AES
NIPT -i L66614006E
Nr. Pershkrimi | elemeteve Ret. Viti Ushtrimor [Viti Paraardhes
AKTIVET 000 000
| __Aktivet Atatshkurtra 1 000 000
1 _Mjete Monetare 2 72040011 348,720.65
2 Derivative dhe Aktive Financiare te Mbajtura 3 000 0.00
1) Derivativet 4 000 0.00
(] Aktivet @ mbajtura per tregetim 5 0.00, 0.00
Totall 720,400.11 348,720.65
3 __Aktive te tjera fi ! tra 7 0.00 000
U Llogari / kerkesa te arketueshme i8 3,325,430 .00 000
U Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme 9 0.00 0.00
Wy Instruments te tjera borxhi 10 0.00, 0.00
(iv) s Investime e tjera financiare 1 0.00 0.00
Totall 3,325,430.00 0.00
4 inventarl 13 0.00 0.00
(i) Lendet 6 para 14 0.00 0.00!
(ii) Prodhim ne proces 15 0.00 0 00
(i) Produkte te gatshme 16 000 000
(1v) Mallra per nshitje 17 248,320 32] 16,578,787 .64
(v) Parapagesat per furnizime 18 0.00 0.00
Totati 248,320.32 16,578,787.64
$_Aktive biolog|ike atatshkurtra 20 0 00 0.00
6_Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 21 0.00 0.00
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22 0.00 0.00
Totali 0.00 0,
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA (I) 4,294,150.43 16,927,508.30
0 00 0 00
Il_Aktivet Afatg|ata 24 0.00 0.00
1_lInvestimet financlare afatgjata 25 0 00 0.00
(1) Aksione dhe pjesemarje te fjera ne niesi te kont 26 0.00 0.00
(1) Aksione dhe Investime te tjera ne pjesemarme 27 0.00 0.00
(1) Aksione dhe leira me viere 28 0 00! 0.00
(v) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 29 0.00 0.00
Totall 0.00 0.00
2 _Aktive afatgjata materiale 31 0.00 000
(1) Toka 32 0.00 0.00
[0 Ndertesa 33 0.00 0.00
(1) Makineri dhe pajisie 34 1,290,669 00 350,000.00
(iv) Aktive te tjera altatgjata materiale (me viere kon) 35 31,387.50 0.00
Totall 1,322,056.50 350,000.00
3_Aktive blolog]ike afatgjata 37 0.00 0.00
4 Aktive atatgjata Jomateriale 38 0.00 0.00
0) Emri i mire 39 0.00 0.00
(i) Shpenzimet e zhvillimit 40 0.00 0.00
[} Aktive te tjera afatgjata jomaterale 41 000 0.00
Totatl 0.00 0.00
5 Kapital I papag :i g g g-gg
6 _Aktive te tjera atatglata (ne proces) 2% e
0.00 0.00
Totall 0, 0.00]
AKTIVEVET TOTALE AFATGJATA (Il) 1,322,056.50 350,000.00
Total Aktive 5,616,206.93 17,277,508.30
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DETYRIMET DHE KAPITALI 000 000
| Detyrimet afatshurtra 47 000 0.00
1 _Derivativet 48 000 0.00
2 _Huamarrjet 49 000 0.00
(i) Huate dhe oblgacionet afatshkurra 50 0.00 0.00
il KthimevRg 6 huave alatgjata 51 000 0.00
(i) Bono te konvertueshme 52 0.00] 0.00
1

3 Huate dhe parapsgimet 54 g g %g%
( Te pagueshme nda) fumioreve 55 (0.00) (0.00)
{0 Te pagueshme nda) punonjesve 56 {1.098.220 00) (14,508.00)|
iif Detynme tatimore 57 (586.608 17) 3.726,973 55
1(v) Hua te tjera 58 0 00 (20,772,424 48)
(v) Parapagimet ¢ arketuara 59 0.00 638,509 26
Totall {1,684,628.18)] (16,421,449.67)
4_Grantet dhe te ardhurat o shtyra 61 0.00 000
S Provizionet afatshkurtra 62 000 0.00
T Q 02.00
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) {1,684,828.18)] (1 6,421,449.67)
0.00] 000
[ rimet afatgjata 64 000 000
1 Huate afatgjata 65 000 000
1) Hua, bono dhe detynme nga geraja financiare 66 000 0 00|
(4) Bonot e konvertueshme 67 0.00 0.00
Totall 0.00 0.00
2 _Huamarrje te tjera afatgjata 69 000 000
3 Provizionet afatgjata 70 0 00| 000
4 Grantet dhe te ardhurat @ shtyra 7 0.00 0.00

T, 0.00
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (i) 0.00 0.00
Il Kapitall 74 0.00 0.00
1_Aksionet @ pakices 75 000 0.00
2 Kapltali | aksionereve te shogerise meme 76 000 0.00
3 Kapitall aksionar 77 (100,000 00) {100.000.00)
4 Primi | aksionit 78 0 00 0.00
5 _Aksionet e thesarit (Nogaﬂvo} 79 0 00 0.00
6 Rezerva statusore 80 000 000
7 Rezerva ligjore 81 000 0.00
8 Rezerva te tjera 82 {756,068 62) 000
9 _Fitimet e pashpemdara 83 000 000
10Fftimi (Humbja) evitit financlar 84 (3.075,320.13) (756,058.62)

T {3.931,378.75)
TOTALI | KAPITALIT (W) (3,931,378.75) (856,058.62)
I 5 G‘M—ﬂw
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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

IN AES
L66614006E

Pershkriml | elemeteve Viti Ushtrimor |Viti Paraardhes
| Fluksi | parave nga veprimtarite e shirytezimit 000 000
1 Parate e arketuara nga klientet 3,325,430.00 (20,772,424 48)
2 Parate ¢ paguara nda furnitoreve dhe punonjesve (1,088,220.00) 624,001 26
3 Parate e ardhura nga veprimtarite 0.00 0.00
4 Interesi i paguar 000 0.00
5 Tatimfitiml i paguar (384,435 00) (53,526 00)
Paraja neto nga veprimtarite e shirytezimit 1,842,775.00 (20,201,949.22)
0.00 0.00,
u Fluksi | parave nga veprimtarite investuese 0.00 0.00
1 Blenet @ kompanise se kontrolluar minus parate @ arketuara 0.00 000
2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale 1,543,075 50 350,000.00
3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 0.00 0.00
4 Interes! i arketuar {39.80) {21.29)
5 Dividentet @ arketuar 0.00 0.00
Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese 1,543,035.70 349,978.71
0.00 0.00;
" Fluksi | parave nga aktivitetet financiare 0.00 0.00
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 000 0.00
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0.00 0.00|
3 Pagesat e detyrimave te qerase financiare 0.00 0.00
4 Drvidents te paguar 0.00 000
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0.00 0.00
Rritja/(renia) neto e mjet e 3,385,810.70 (19,851,970.51)
0.00 0.00
\ Mjete monetare ne fitim te periudhes kontabel 720,400.11 348,720.65
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 720,400.11 348,720.65
720,400.11 348,720.65
4,106,210.82 (19,503,249.86)
4,108,210.82 {19,503,249.85)
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Emertimi dhe Forma ligjore IN AES
NIPT -i 166614006€

Nr. |Pershicimi | elemeteve Vitl Ushtrimor _|Viti Paraardhes
000 0.00|

1 Shiyet neto (83.755,954.00)| (18.883.142.44)
2 Te archura te yora nga vepnmtante e shirytezmt 0.00 0.00
0.00] 0.00

3 INGryshime ne inventann ¢ produkteve te gateshme dhe punes ne proces 0.00 000
4 Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe ¢ kaprtaiizuar 0.00 0.00
S IMaiira, lencet ¢ para che sherbimet 76.757,830.58) 17.677.41595
6 Shpenzme te tiera nga vepnmtanie e shinytezmit 1,756,792 08 243,582 16
7 Shpename te personein 0.00 0.00
7.1 Pagat 1,197,148 00| 0.00
72 Shpenomet e sigunmeve shoqerore 199,924.00 72,581 00|
73 Shpenzmet per pensionet 0.00| 0.00]
8 Rema ne viere (Zhvieresimi) dhe amortizme 221,019.00 0.00
Totali | shpenzimeve (5-8) (3,623,242.33) (889,563.33)

Fitim (humbja) nga veprimtarite o shirytezimit (1¢ 2 +/- 34/- 4 -9) (3,623,242.33) (889,563.33)

0.00 0.00]

11 Te ardhurat dhe shpenzmet financiare nga njeste e kontroltuara 000} 0.00|
12 Te archurat ghe shpenomet inancare nga piesemarnet 0.00 0.00
13 Te ardnurat dhe shpenzmet financiare 0.00 0.00
13.1 Te archurat ghe shpenamet financare nga investime te tera inancare alatgats 0.00] 0.00
132 Te ardnurat dhe shpenomet nga interesat (39 80} (21.29)
133 Frumet (Humbiet) nga kursi | kembemit 000 000
134 Te ardhurat dhe shpenzmet o hera financare 0.00 0.00
Totall | te ardh dhe sh: h fare (13.1 o/- 13.2 +/- 13.3 /- 13.4) (39.60) (21.29)

Fitimi (humbja) pars tatimi (9 +-14) (39.80) (2129)

0.00 0.00

16 Shpenzimet ¢ tatimit mbx fitimin 547,962.00 133,526.00
0.00 0.00

Fitim (humbja) neto e vitit financiar (15-18) 3,075,320.13) (756,058.62)

0.00 0.00]

18 Pjese e finmit neto per aksioneret @ shoqense meme 0.00 0.00)
19 Piese e fitimit neto per aksioneret e pakices 0.00 000
0.00 0.00|

0.00 0.00]

(3,076,320.13) (756,058.62)

(3.075,320.13)| _ (756,056.62)
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ADNAR COgA




Emertimi dhe Forma ligjore

IN AES
NIPT -i L66614006E
Gjendja e mallrave per rishitje 2017
pershkrim glendje
Klasifikim | sasi cmim viefte
1|HIME KG 915.00 16.828 15,397.46
2|MIELL BUKE PRIMA KG 400.00 33.469 13,387.42
3|MAKARONA KG 46.19 84.739 3,914.00
4|MIELL 1 KG KG 37.00 42.119 1,568 41
S|MIELL GRURI NE THASE KG 122 .00 30.872 3,768.40
6|KRUNDE MISR! KG 4398.00 20.001 9,960.33
7ISHEQER KG 50.00 61.183! 3,059.16
8|PAMPERS ((WINDELHOSEN) HASTA BEZI KOLI 5.68 1,475.972 8,38657
QILINES (HELEN HARPER) KOLI 84.25 444 823 37.476.31
10|LETRA TE LAGURA(BELLO WET WIPES) KOLL 217 1,732.818 3,760.22
11]BEBELINA (JUMBO) KOL! 3.48 1,025.932 3,568.80
12|SAPUN | LENGET S00 ML coP 600.00 58.714 35,228.17
13|DETERGJIENT PJATA 750ML coP 581.00 69.075 40,132.49
14|DETERGJENT DYSHEM.1000ML CcoP 187.42 77.709 14,563.97
15|DETERGIENT XHAMASHSOOML COP 837.00 51.806 43,361.74
16|LETER E LAGUR COP 377.95 28572 10,798 87
17|MIELL SPECIAL KG
MG1{ 4,747.14 248,320.32
Total] 4,747.14 248,320.32
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Emertimi dhe Forma li IN AES
NIPT -i L66614006E

Gjendje kliente me 31.12.2017

fund

pershkrim periudhe
Lek Shqiptar
FERA MARK 138,000.00
AVNI PEPAJ 6,250.00
ARBEN BARDHI 120,000.00
PRELE GJONI 114,560.00
ARK & ELK 2,945,620.00

3,325,430.00

3,325,430.00

Drejtuesi | njesise ekonomike
ADNAN COBA
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Emertir IN AES
NIPT -i L66614006E

Gjendja e mjeteve monetare 31.12.2017

glendije

monedhe
pershkrim debi kredi baze
Lek Shqiptar
BANKA SOCIETE GENERAL ALBANIA 000001399988 43,643.18 L 0.00 43,643.18
43,643.18 0.00 43,643.18
Euro
BANKA SOCIETE GENERAL ALBANIA EUR 00001399945 506 61 € 000 67,206.84
EUR 506.61 0.00 67,206.84
\
|
UsD
BANKA SOCIETE GENERAL ALBANIA $ 00001404005 114.35 $ 000 11,21355
usD 114.35 0.00 11,213.58
Total  122,063.56
Arka 698,336.55
totali 720,400.11

Drejtuesi | njesise ekonomike




Emertimi dhe Forma ligjore

L]

v o W

T . . 2

IN AES
NIPT -i L66614006E
Analiza e bilancit kontabel 2017
llogari pershkrim Aktiv Pasiv
101  |Kapitali i paguar -100,000.00
1078 |Rezerva te tjera -756,058.62
109  |Rezultati i ushtrimit -3,075,320.13
215  |Mjete transporti 1,511,688.00
2182 |Pajisje informative 31,387.50
2815 |Per mjete transporti -221,019.00
351  [Malira grupi | 248,320.32
411 |Kliente per malira , produkie e sherbime 3,325,430.00
421 |Paga e shperblime -1,063,066.00
431 Sigurime shoqerore dhe shendetsore -35,154.00
444  |Tatim mbi fitimin -384,435.00
4453 |Shieti-TVSH per tu paguar -199,173.18
449 |Tatimi ne burim -3,000.00
5121 |Vlera monetare ne leke 43,643.18
51241 |Banka EUR 79,471.84
51242 |Banka USD 11,213.55
5311 |Viera monetare ne lek 586,071.55
5,616,206.93| -5,616,206.93

Drejtuesi | njesise ekonomike
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Ementimi dhe Forma ligjore IN AES
NIPT -i L66614006E

PASQYRA E NDRYSHIME NE KAPITAL VITI 2017

Kapitali aksionar ge i perket aksionarve te shogerise meme
Kapitali | Primii Rezetvg, | Fitimevs Rezerva .
aksionar | aksionit mnm._.:w_.m pashpernd te tjera total
dhe ligjore ara
Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 756,059 856,059
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -756,059| 756,059 0
Fitimi neto ne periudhen kontabel 3,075,320 3,075,320
Dividentet e paguar
Rritje te rezerves se kapitalit
Emetim i kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 dhjetor 2017 3,075,320| 756,059] 3,931,379
Drejtuesi | njesise ekonomike
ADNAN QOB
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Emertimi dhe Forma ligjore IN AES
NIPT -i L66614006E

SHENIMET SHPJEGUESE

I INFORMACION | PERGJITHSHEM

1.Kuadri ligjor | zbatuar ne politikat kontabel eshte ligji nr 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare"l ndryshuar
2.Kuadri kontabel | zbatuar Sandartet Kombetare te Kontabilitetit
3.Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare “te drejtat dhe detyrimet e konstatuara"(SKK1)
4. Parimet baze te perdorura ne hartimin e e PF jane SKK1(37-69)
a.Te gjigtha transaksionet ekonomike te shogerise pasqyrohen ne aktiv dhe pasiv te bilancit pa perjashtim
b. Shogeria ka ruajtur parimin e vijimsise ne vieresimin e aseteve kerkesave ,detyrimeve
¢. Kemi zbatuar parimet baze te hartimit te pasqyrave financiare si:
Jane transparente dhe lehtesisht te kuptueshme
Permbaijtja ekonomike mbeshtet mbi bazen ligjore
Paanshmeria,plotesia,maturia,qendrueshmeria dhe krahasimi me periudhen paraardhese

Il POUITIKAT KONTABEL

1.Vleresimi fillestar | AAM-se me kosto blerje (SKK5-11) *

2 Vleresimi | AAM ne bilanc eshte me kosto blerje minus amortizimin e akumuiuvar

3.Per llogaritjen e amortizimit te AAM-se shogeria ka perdorur metoden e vleres se mbetur

normat e amortizimit jane ato te paketes fiskale ne fuqi

4.Shogeria ka destinuar me vendim te depozituar ne QKR fitimet e vitit te meparshem si zmadhim kapitali
rezerva ligjore etj bazuar ne ligjin“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"

m TE TJERA

Detyrimet ndaj tatimeve jane te rakorduara me giendjen e tyre ne sistem me 31.12.2017
Te gjithe zerat e bilancit kontabel jane te shogeruar me shpjegimet perkatese ne tabela
analitike

Drejtuesi | njesise ekonomike
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